

**WÓJT GMINY
USTRONIE MORSKIE**

pow. kołobrzeski, woj. zachodniopomorskie
tel. 94 351 55 35, fax 94 351 59 40

Ustronie Morskie, dnia 07.03.2019 r.

GNP.604. 3 .2019.GNPIII

RADA GMINY Ustronie Morskie

Wpłynęło dnia 07.03.19

Nr _____ [podpis]
(podpis)

**Pani
Hanna Caban
Radna Gminy Ustronie Morskie**

**za pośrednictwem
Pana Krzysztofa Grzywnowicza
Przewodniczącego Rady Gminy Ustronie Morskie**

Dotyczy: Interpelacji z dnia 22.02.2019 r. – ochrona zieleni i zadrzewień w Ustroniu Morskim.

W związku z interpelacją z dnia 22.02.2019 r. w w/w sprawie poniżej przedkładam następujące informacje:

- 1) *Czy istnieją wewnętrzne procedury, uchwalone przez Wójta Gminy mające na celu m. in. poprawę jakości zieleni na terenie Ustronia Morskiego?*
- Brak wewnętrznych procedur.
Metodyka działań w zakresie poprawy jakości zieleni na terenie Gminy opiera się o czynności związane z należyтым utrzymaniem zieleni, a ich możliwy zakres, tj. wykonywanie m. in. zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie koron drzew rosnących na terenach zieleni lub zadrzewieniach, został ustawowo ograniczony. Wszelkie zabiegi oraz cięcia pielęgnacyjne (przede wszystkim usuwanie posuszu) przeprowadzane są przez odpowiednią jednostkę organizacyjną zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej i przepisami.
- 2) *Czy Gmina posiada aktualny Program Ochrony Środowiska opisujący standardy, bądź cele strategiczne dotyczące wyłącznie ochrony zieleni Ustronia Morskiego?*
- Gmina nie posiada obowiązującego Programu Ochrony Środowiska.
Co do zasady, iż programy ochrony środowiska powinny uwzględniać cele zawarte w Strategii "Bezpieczeństwo Energetyczne i Środowisko - perspektywa do 2020 r." uchwalonej Uchwałą nr 58 Rady Ministrów z 15.04.2014 r., jako dokument programowy stanowiący podstawę dla tych programów oraz w związku z tym, iż nowe programy zasadniczo powinny być wydane na okres do 2020 r., wskazuję się, że po zabezpieczeniu stosownych środków finansowych na ten cel na przyszły rok budżetowy oraz po ukazaniu się Strategii na dalsze lata, Gmina przystąpi do opracowania POŚ.
- 3) *Czy gmina Ustronie Morskie nakłada na inwestorów obowiązki, określające zasady ochrony zieleni w procesie inwestycyjnym np. obowiązek wykonania operatu dendrologicznego (obowiązek nadzory dendrologa nad inwestycją).*
- Brak podstaw prawnych do wprowadzenia Zarządzenia Wójta Gminy o zobowiązaniu prywatnych inwestorów do wykonania operatu dendrologicznego lub zapewnienia nadzoru dendrologa w ramach planowanych lub prowadzonych przez prywatnych inwestorów procesów inwestycyjnych. W/w Zarządzenie mogłoby zostać

wprowadzone wobec podmiotów – jednostek organizacyjnych – zarządzających terenami będącymi własnością Gminy, jednakże z uwagi na charakter i przeznaczenie w mpzp tych miejsc, aktualnie nie istnieją okoliczności ku powyższemu.

4) *Czy planuje się przeprowadzenie inwentaryzacji terenów zieleni, w tym pełnej inwentaryzacji drzew?*

- Inwentaryzacja drzew prowadzona jest na bieżąco przez m. in. pracownika merytorycznego lub kompetentne firmy zewnętrzne dla konkretnych inwestycji na konkretnym obszarze oraz w miarę możliwości od potrzeby w przypadku drzew zgłoszonych jako nierokujące o złym stanie fitosanitarnym. Przeprowadzenie inwentaryzacji terenów zieleni w tym pełnej inwentaryzacji drzew bez związku z powyższym wymaga zabezpieczenia stosownych środków finansowych na ten cel.

5) *Czy w związku z systemem monitorowania danych przestrzennych dla poprawy jakości powietrza tworzona jest pełna ewidencja terenów zielonych leżących na terenach naszej Gminy?*

Dane dotyczące terenów zielonych zawarte są w corocznym sprawozdaniu SG-01 dot. leśnictwa i ochrony środowiska. Określają one powierzchnie parków spacerowo-wypoczynkowych, cmentarzy, zieleńców itp.

Aktualnie nie jest tworzona „pełna ewidencja terenów zielonych” leżących na terenach naszej Gminy. Wykonanie takiej ewidencji wymaga zabezpieczenia stosownych środków finansowych na ten cel.

6) *Czy rozważana jest koncepcja wprowadzenia błękitno-zielonej infrastruktury dotyczącej m. in. zrównoważonego korzystania z wód opadowych i powierzchniowych?*

Błękitno-zielona infrastruktura, jako sposób na adaptację do zmian klimatu powoli wkracza do największych miast Polski bazując zarówno na kapitale naturalnym, jak i nowoczesnych rozwiązaniach architektonicznych. O ile w uprzemysłowionych miastach wprowadzenie tej koncepcji jest wręcz wskazane, to w nadmorskiej Gminie Ustronie Morskie podobną rolę stanowią dokumenty planistyczne, określając m. in. zachowanie ładu przestrzennego i wymogów jego ochrony, środowiska, w tym rolniczej i leśnej przestrzeni produkcyjnej; wielkości i jakości zasobów wodnych, wymogów ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego; obszary szczególnego zagrożenia powodzią; warunków i jakości życia mieszkańców, w tym m. in. ochrony ich zdrowia.

7) *Czy brana jest pod uwagę możliwość wprowadzenia ulg w podatku od nieruchomości dla tych, którzy zdecydują się utworzyć na swoim budynku zielony dach lub ogród wertykalny na ścianach budynku, szczególnie w przypadku wycinki drzew w związku z realizowaną inwestycją?*

Aktualnie sprawa proekologicznych ulg w podatku od nieruchomości nie była rozpatrywana, nie odnotowano również wniosków bądź inicjatywy społecznej w tej kwestii. Powyższe jednak nie oznacza, że w przyszłości temat ten nie zostanie wzięty pod rozwagę.

8) *Czy planowane są konsultacje społeczne dotyczące gospodarowania terenami zieleni na terenie Gminy, które obszary zielone powinny być zachowane?*

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody tereny zieleni stanowią „tereny urządzone wraz z infrastrukturą techniczną i budynkami funkcjonalnie z nimi związanymi, pokryte

roślinnością, pełniące funkcje publiczne, a w szczególności parki, zieleńce, promenady, bulwary, ogrody botaniczne, zoologiczne, jordanowskie i zabytkowe, cmentarze, zieleń towarzysząca drogom na terenie zabudowy, placom, zabytkowym fortyfikacjom, budynkom, składowiskom, lotniskom, dworcom kolejowym oraz obiektom przemysłowym”. Tereny te zagospodarowywane są zgodnie z przepisami stosownych ustaw, a działania wykonywane w ich obrębie mają na celu względy bezpieczeństwa, sanitarne, pielęgnację lub realizację zaplanowanych w danym roku budżetowym przedsięwzięć inwestycyjnych. Ponadto dialog obywatelski pomiędzy przedstawicielami władz a mieszkańcami, uzyskiwanie opinii, stanowisk, propozycji od osób zainteresowanych w sprawach nie tylko realizacji inwestycji na terenach Gminy jest przez obecne władze kwestią aprobowaną i godną uznania i w miarę możliwości i potrzeby realizowaną.

9) *Czy ze względu na cenny drzewostan ulicy Kolejowej będzie objęta ochroną aleja lipowa?*

Pas drogowy ulicy kolejowej nie stanowi własności gminnej, a Powiatu Kołobrzeskiego. Trwałym Zarządcą natomiast jest Zarząd Dróg Powiatowych w Kołobrzegu z siedzibą przy ul. ul. Gryfitów 8, 78-100 Kołobrzeg.

Ponadto biorąc pod uwagę obciążenie odpowiedzialnością za stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, dążenie do utrzymania możliwie wysokiej funkcjonalności drogi, pojawiające się problemy natury technicznej, organizacyjnej i finansowej, charakter nieruchomości sąsiednich z ulicą Kolejową, oraz zgodnie z normatywami prawnymi dotyczącymi funkcjonowania dróg i bezpieczeństwa ruchu nie uzyskano pozytywnej opinii od Zarządcy Drogi dla powyższego zagadnienia. Warto w tej sprawie podkreślić, iż pomimo, że wielu specjalistów zwraca uwagę na fakt, iż liczne szpalery drzew przydrożnych mają wysoką wartość przyrodniczą, to w konsekwencji wymagane jest w takich przypadkach wprowadzenie poważnych ograniczeń w ruchu pojazdów lub jego zupełna eliminacja – w celu chronienia istotnych wartości przyrodniczych. Wiele przeprowadzonych badań wykazało bowiem, że zanieczyszczenia emitowane w pasie drogowym w istotnym stopniu szkodzą zieleni przydrożnej – w tym działają na nią mutagennie. Droga powinna być zatem w takiej sytuacji przełożona lub poprowadzona inną trasą, alternatywną. Nie można zatem stosować argumentu wysokiej wartości przyrodniczej bez wskazania takiej właśnie konieczności. Należy również zaznaczyć, iż w wykazie potencjalnych pomników przyrody lub zespołów przyrodniczo-krajobrazowych w gminie Ustronie Morskie obowiązującej dokumentacji planistycznej oraz Waloryzacji Przyrodniczej Województwa Zachodniopomorskiego z 2010 r. nie uwzględniono przedmiotowego drzewostanu.

Otrzymuje:

1. Adresat;
2. GNP a/a.

Z UP. WÓJTA
ZASTĘPCA WÓJTA
Sylwia Halama
Sylwia Halama